



WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: "Przebudowa ul. Tomaszowskiej w Łodzi od ronda z al. Ofiar Terroryzmu 11 Września do ul. Jędrzejowskiej wraz z budową ronda oraz z budową kanalizacji sanitarnej i przebudową (modernizacją) sieci wodociągowej", Nr sprawy: ZIM-DZ.3321.1.2018

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej Pzp – do Zamawiającego zostały wniesione pytania, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.

Zestaw I

Pytanie 1:

W przedmiarach branży drogowej brak pozycji dotyczącej podbudowy z mieszanki niezwiązanej z kruszywa łamanego 0/31,5 mm gr. 15 cm pod chodniki.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, iż w przedmiarach branży drogowej należy uwzględnić wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5 mm gr. 15 cm pod chodniki z płyt bet. 25x25 cm oraz płytki wskaźnikowe i kierunkowe w ilości 1901,5, m²+24m²+22,35 m² 1947,85 m².

Pytanie 2:

Jaką konstrukcję pod wyspy dzielące z kostki betonowej gr.8 cm przyjąć do wyceny ? Wg przekroju konstrukcyjnego jest to :

- 40 cm warstwy ulepszanego podłoża z gruntu niewysadzinowego o CBR ≥ 20%,
- 20 cm podbudowy pomocniczej z mieszanki związanej cementem C5/6,
- 42 cm warstwy podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywa łamanego 0/31,5 mm.

Wg opisu z projektu wykonawczego :

- 91 cm warstwy ulepszanego podłoża z gruntu niewysadzinowego o CBR ≥ 20%,
- 15 cm warstwy podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywa łamanego 0/31,5 mm.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający informuje, iż konstrukcję wysp rozdzielających należy przyjąć zgodnie z rysunkiem przekroju konstrukcyjnego D.04.1 szczegół 8 zamieszczonym w projekcie branży drogowej.



Zestaw II

Pytanie 1:

W dokumentacji projektowej udostępnionej przez Zamawiającego dla Zadań 1, 2, 3, 4 brakuje szczegółowych opisów warstw konstrukcyjnych nawierzchni z mieszanek mineralno – asfaltowych. Prosimy o podanie rodzajów poszczególnych asfaltów dla warstw podbudowy, wiążącej oraz warstwy ścieralnej.

Odpowiedź na pytanie 1:

Dla zadania 1

Zamawiający informuje iż w projekcie wykonawczym drogowym w części opisowej w pkt. 3.7 „Przekrój konstrukcyjny” zostały zamieszczone szczegółowe opisy warstw konstrukcyjnych nawierzchni z mieszanek mineralno-asfaltowych.

Dla zadania 2,3,4

Zamawiający informuje, iż przy odtworzeniu nawierzchni ulicy Tomaszowskiej należy przyjąć następujące rodzaje mieszanek bitumicznych:

dla podbudowy AC16P - 35/70,

dla warstwy wiążącej AC 16W - 50/70,

dla warstwy ścieralnej AC 11S - PMB 45/80-55.

Zestaw III

Pytanie 1:

Dotyczy zapisów SIWZ pkt. 3. W opisie przedmiotu zamówienia dot. rozbiórek, Zamawiający informuje, "[...] że w ramach realizacji zadania 1 przewidziana jest rozbiórka budynków na ul. Tomaszowskiej nr: 68, 77, 78A, 79, 79A oraz 81. Z uwagi na fakt, iż budynki te są zamieszkałe, proces wykwaterowań na dzień ogłoszenia przetargu nie został zakończony i może trwać jeszcze do maja 2018 roku. Stąd też Wykonawca zobowiązany jest tą okoliczność uwzględnić w całym procesie organizacji budowy tj: zarówno w cenie ofertowej, harmonogramie rzeczowo – finansowym , w tymczasowej organizacji ruchu itp. Wykonawca nie będzie uprawniony, do roszczeń o przedłużenie czasu na ukończenie z tego tytułu.[...]" . Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku przedłużania się procesu wykwaterowania mieszkańców z budynków przeznaczonych do rozbiórki o okres dłuższy niż do końca maja 2018 r., Wykonawca będzie mógł ubiegać się o przedłużenie terminu realizacji inwestycji oraz o zwrot kosztów wynikających ze zmian w harmonogramie realizacji robót.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wszelkie możliwości zmiany terminu realizacji zamówienia określone są w § 20 wzoru umowy. Zgodnie z zapisami w § 20 wzoru umowy, który m.in.: (...) Za przedłużenie terminu realizacji zamówienia Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie (...).



Zestaw IV

Pytanie 1:

W projekcie branży elektrycznej nie ma opisu parametrów technicznych opraw oświetleniowych. Prosimy o dołączenie takiego opisu.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający w załączeniu przekazuje opis parametrów oświetleniowych – Załącznik Nr 1

Zestaw V

Pytanie 1:

Pytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”):
Punkt 6.3.3.1. lit. b) oraz c) SIWZ

Wykonawca prosi Zamawiającego o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „przebudowa” oraz „budowa” kanalizacji / wodociągu (podanie definicji lub wytycznych w zakresie przyjętego przez Zamawiającego rozumienia tych pojęć). W szczególności jakie kryteria muszą być spełnione, aby Zamawiający uznał daną robotę budowlaną za „budowę” kanalizacji (6.3.3.1. lit b SIWZ).

Wykonawca ponadto wnosi o zmianę SIWZ w ten sposób, aby w pkt 6.3.3.1 lit b) SIWZ Zamawiający uznał warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że prawidłowo ukończył co najmniej „dwa zamówienia na roboty budowlane (2 odrębne umowy) polegające na budowie lub przebudowie kanalizacji o łącznej długości co najmniej 600,00 m”.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, iż pojęcia „przebudowa” i „budowa” należy rozumieć zgodnie z definicją zawartą w art. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1332 ze zm).

Jednocześnie, dążąc do zapewnienia Wykonawcom możliwie najszerszego dostępu do zamówienia, Zamawiający informuje, iż przychylił się do wniosku Wykonawcy, dotyczącego zmiany zapisów SIWZ w zakresie warunku udziału w postępowaniu, określonego w pkt 6.3.3.1. lit b) SIWZ. Zamawiający informuje, iż warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) należycie oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej dwa zamówienia na roboty budowlane (2 odrębne umowy) polegające na budowie lub przebudowie kanalizacji o łącznej długości co najmniej 600,00 m.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów:

- pkt 6.3.3.1. lit. b) SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„b) dwa zamówienia na roboty budowlane (2 odrębne umowy) polegające na budowie lub przebudowie kanalizacji o łącznej długości co najmniej 600,00 m”





- w „Uwagach” dla ppkt 6.3.3.1 dodaje się pkt 4., który otrzymuje brzmienie:

4. Pojęcia „przebudowa” i „budowa” należy rozumieć zgodnie z definicją zawartą w art. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1332 ze zm.).

Zestaw VI

Pytanie 1:

W zawiązkę z koniecznością poniesienia opłat za zajęcie pasa drogowego dla wykonania Zadań 2, 3 oraz 4, prosimy o informację kto jest zarządcą ww. dróg oraz komu Wykonawca powinien zapłacić za tymczasowe zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź na pytanie 1:

Pas drogowy na którym realizowane będą Zadania 2, 3 i 4 pozostaje we władaniu Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi (ZDiT) – zakres działek drogowych będący we władaniu ZDiT został określony w decyzjach o zezwoleniu na lokalizację sieci w pasach drogowych stanowiących załącznik do Opisu przedmiotu zamówienia. W kwestii ponoszenia opłat za tymczasowe zajęcie pasa drogowego Zamawiający wyjaśnia, iż Zarządca drogi (ZDiT) po otrzymaniu wniosku o zajęcie pasa drogowego wydaje Inwestorowi tj. ŁSI decyzję na zajęcie pasa drogowego z naliczeniem opłaty za wnioskowane zajęcie pasa drogowego. Na tej podstawie ŁSI wystawia Wykonawcy fakturę.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Zamawiający w związku z art. 12 a ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia do dnia **21.03.2018 r. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego do godziny 11:00, natomiast otwarcie ofert nastąpi o godzinie 12:00** Odpowiednie zmiany terminu składania i otwarcia ofert wprowadza się do pkt. 13.2, 14.1, 19.1.1 SIWZ.

Z uwagi na fakt, że w/w wyjaśnienia oraz zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający przekazuje sprostowanie Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.

Powyższe wyjaśnienia, zmiany SIWZ oraz przekazane sprostowanie Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej <http://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne>

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych wyjaśnień i zmian SIWZ .

p.o. DYREKTORA
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH

Agnieszka Kowalewska-Wójcik

Załączniki:

1. Opis parametrów oświetleniowych

Sprawę prowadzi:

Martyna Włodarczyk
Inspektor w Wydziale Zamówień Publicznych
tel. 42/ 272-64-62

